






Docnr2

5.1.2.e

Thu, 13 JuI 2023 13:52:49 +0100
" <1 @coa.nl>5.1.2.e

RE: FW: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

Wij betalen alle onderzoeken tot het verkrijgen van een omgevingsvergunning.

Met vriendelijke groet,

I5.1.2.e

I

8
COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

/ coa.nl

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 13 juli 2023 14:38
@coa.nl>

Onderwerp: FW: FW: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

nog even kort overleg hierover.5.1.2.e

I

@gmail.com>5.1.2.e

Verzonden: vrijdag 7 juli 2023 16:52
@coa.nl>5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: Re: FW: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

© Website: www.coa.nl
G Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
s Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.
•4Please consider the environment before printing this e-mail

From:
Sent: 
To:
Subject:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Bestuurlijk 5.i.2.e
Vastgoed & Facilitair

2 5.1.2.e

>< 5.1.2.e

Gr. 512e

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2. < 5.1.2.

Aan: 5.1 2.
CC: 5.12.

Van: 512e

< 5.1.2.

' 5.1.2.e

gmail.com
http://www.coa.nl


Wij mengen ons in principe natuurlijk niet in de keuze voor een bepaald ingenieurs-, c.q. adviesbureau. Dat is geheel de
als een zeer ongelukkige keuze zouden beschouwen,

1 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>:' 5.1.2.e

I

Met vriendelijke groeten,

5.1.2.e

I

Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag□ n m(0)

।
Verzonden: vrijdag 7 juli 2023 12:23

@gmail.com>

Onderwerp: RE: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

CONCEPT:

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

Met vriendelijke groet, 
Stichting RandBelang

Per ongeluk stuurde ik u mijn conceptantwoord ter controle aan mijn collega. Geen ramp want het concept is hetzelfde als 
wat ik u gestuurd zou hebben.

Geen probleem. Hartelijk dank voor u duidelijke beantwoording van onze vragen. Deze blijk van transparantie kunnen wij zeer 
waarderen!

Er blijft nog één onduidelijkheid over. Bij het vierde streepje antwoordt u ontkennend op het tweede deel van de vraag ("[...] in 
die zin dat de kosten volledig voor het COA zijn en niet op de een of andere manier doorberekend kunnen worden aan een 
andere partij?" Hieruit menen we op te kunnen maken dat de kosten voor het veiligheidsonderzoek niet, of niet volledig, voor 
rekening van het COA zijn. Dat roept natuurlijk de vraag op wie uiteindelijk deze kosten geheel of gedeeltelijk voor zijn rekening 
neemt. Kunt u ons vertellen of dit de grondeigenaar is? Of als de rekening naar een andere partij gaat, welke dit dan is?

aangezien dit bureau al in een eerdere fase een belangrijke rol gespeeld heeft in het proces. Het zou een geval kunnen worden 
van 'de slager keurt zijn eigen vlees'.

< 5.1.2.e

Ha 512e

Aan:' 5.1 2.

5.1.2.e

www.coa.nl

Op vr 7 jul 2023 om 14:45 schreef 512e

CC: 5.1.2.

5.1.2.e

Geachte 512e

bevoegdheid van het COA. Wel willen we hier kwijt dat wij 512e

a 9

' < 5.1.2.e

@coa.nl>

Van: 512e

gmail.com
http://www.coa.nl


I
Ons antwoord was algemeen gesteld omdat het onderzoek nog moet beginnen. Maar in rood ons antwoord op uw vragen:

AFSLUITING

Mijn privécontactgegevens:

I
I5.1.2.e

@gmail.com>5.1.2.e

Verzonden: donderdag 6 juli 2023 10:55
@coa.nl>

’ 5.1.2.e

Onderwerp: Re: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

I

Klopt onze informatie dat het gaat om een veiligheidsonderzoek

Het bovenstaande bevat echter geen nieuws voor ons, en onze vragen zijn tot onze spijt in feite niet beantwoord. Daarom 
verzoeken wij u de onderstaande vragen nogmaals in ogenschouw te nemen en ze elk kort - met ja of nee - te 
beantwoorden. Uiteraard stellen wij een eventuele korte toelichting bij zo'n bevestiging of ontkenning op prijs.

Dank voor uw reactie. Als wij uw woorden goed begrepen hebben, komt uw antwoord vrij vertaald hierop neer: Er is, of er 
komt, een ontwikkelingsplan voor de beoogde locatie. Voorafgaand aan, of gepaard gaand met dat ontwikkelingsplan wordt 
de businesscase onderzocht. Deze wordt (uiteraard) door het COA geïnitieerd en alle kosten m.b.t. de ontwikkeling zijn in 
principe voor rekening van het COA. Veiligheid is een van de centrale (onderzoeks)thema's; bij dat onderzoek naar veiligheid 
zal ook rekening gehouden worden met de zaken waar wij op gewezen hebben.

5.1.2.e

@coa.nl>

Ik wijs erop dat t.z.t. de omgevingsvergunning zal worden aangevraagd. Daar zitten tekeningen en rapporten bij. Die 
vergunning is openbaar in te zien.

- waarin er vooral aandacht is voor het gevaar (brand, explosie, straling) dat van het naastgelegen transformatorstation 
uitgaat? Ja, dit zijn - uiteraard - onderdelen van het veiligheidsonderzoek dat straks onderdeel wordt van de aanvraag van de 
omgevingsvergunning.
- dat in opdracht van het COA uitgevoerd wordt? Ja
- dat door het COA geïnitieerd is? Ja
- dat volledig door het COA gefinancierd wordt, in die zin dat de kosten volledig voor het COA zijn en niet op de een of 
andere manier doorberekend kunnen worden aan een andere partij? Ja, en nee voor wat betreft het gedeelte achter de 
komma van uw vraag.
- Kunt u ons ook mededelen door welk ingenieursbureau dit onderzoek gedaan wordt? Nee, want dit moet nog worden 
aanbesteed.

- waarin er vooral aandacht is voor het gevaar (brand, explosie, straling) dat van het naastgelegen transformatorstation 
uitgaat?
- dat in opdracht van het COA uitgevoerd wordt?
- dat door het COA geïnitieerd is?
- dat volledig door het COA gefinancierd wordt, in die zin dat de kosten volledig voor het COA zijn en niet op de een of 
andere manier doorberekend kunnen worden aan een andere partij?
en:

Gr. 5.1.2.

• Vaste lijn: 512e
• Mobile privé: :

Van: 5.1.2.

Geachte 512e

Geachte 512e

Aan: 5.1 2.
CC: 6.1 2e

gmail.com


Kunt u ons ook mededelen door welk ingenieursbureau dit onderzoek gedaan wordt?

We zien uw reactie graag tegemoet.

[ )5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>:5.1.2.e

I

antwoord ik u op uw mail hieronder en met verwijzing naar uw eerdere mails van
van uw stichting op 15

Met vriendelijke groeten,

I I5.1.2.e

I

I

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

□ 13 G3®)

@gmail.com>5.1.2.e

Verzonden: woensdag 5 juli 2023 14:09
@coa.nl>5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: Herinnering e-mail d.d. 18 juni

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

Met vriendelijke groet, 
Stichting RandBelang

Veiligheid is uiteraard ook voor ons een belangrijke zaak, zeker met de elementen die u hieronder noemt. Daarom is dit 
een van de centrale (onderzoeks)thema's in de door ons geïnitieerde en gefinancierde businesscase, het 
ontwikkelingsplan van de beoogde locatie. Bij het onderzoek naar de veiligheid worden ook uw informatie en argumenten 
meegenomen. Wij vragen u wel om geduld te hebben tot de resultaten van dat onderzoek bekend zijn. En houdt u er 
rekening mee dat dit nog enige tijd kan duren.

Excuses voor de late reactie (maar we hebben veel te doen in deze asielcrisistijd) en dank voor uw correspondentie, die 
een grote betrokkenheid bij uw buurt en het onderwerp laat zien.

5.1.2.e

www.coa.nl

5.1.2.e

mei en juni. Van onze kant wijs ik u nog keer op het antwoord van collega 512e 
mei jl.

Mede namens mijn collega 512e

Van: 5.1.2.

Geachte 512e

Op wo 5 jul 2023 om 14:19 schreef 512e

op 512e

Aan: 5.1 2.
CC: ^-2 =

-QCOA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

gmail.com
http://www.coa.nl


Met vriéndelijke groet,

I I5.1.2.e

Inhoud bericht 18 juni:

Overveen, 18 juni 2023

Onderwerp: Beoogde COA-locatie Westelijke Randweg 1 te Overveen - veiligheidsrapport

I

Klopt onze informatie dat het gaat om een veiligheidsonderzoek

Kunt u ons ook mededelen door welk ingenieursbureau dit onderzoek gedaan wordt?

I Stichting RandBelang)5.1.2.e

Bij voorbaat onze dank voor uw medewerking. 
Met vriendelijke groet,

Wij hebben van het Bloemendaals college begrepen dat het COA de resultaten van een nog niet geheel afgerond 
veiligheidsonderzoek m.b.t. Westelijke Randweg 1 te Overveen afwacht. Wij hechten erg aan een zorgvuldige procedure 
en transparantie. Er zijn echter nog enkele onduidelijkheden, vandaar de volgende vragen:

Alweer enige tijd geleden zond ik u het onderstaande bericht namens Stichting RandBelang. Tot op heden hebben wij 
helaas geen antwoord ontvangen. Wellicht is dit schrijven aan uw aandacht ontsnapt. Wij zouden het erg op prijs stellen 
als u de op 18 juni gestelde vragen (zie onderzijde van dit bericht) alsnog zou willen beantwoorden.

- waarin er vooral aandacht is voor het gevaar (brand, explosie, straling) dat van het naastgelegen transformatorstation 
uitgaat?
- dat in opdracht van het COA uitgevoerd wordt.?
- dat door het COA geïnitieerd is?
- dat volledig door het COA gefinancierd wordt, in die zin dat de kosten volledig voor het COA zijn en niet op de een of 
andere manier doorberekend kunnen worden aan een andere partij?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden 
aan het elektronisch verzenden van berichten.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message 
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA 
organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic 
transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Geachte 512e

Geachte 512e

(5.1.2.



This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message 
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation 
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of 
messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.



Docnr3

Fri, 14Jul 2023 07:49:03 +0100
" <1 @coa.nl>

I

Ik hoor graag of een van deze tijden schikt; anders hoor ik graag een ander voorstel. U kunt mij hierover ook bellen.

Vriendelijke groet,

I  5.1.2.e

email: 512e             

■

5.1.2.e

I
Hartelijk dank voor uw brief van 12 juli jl. aan dhr. Kapteijns, lid van ons bestuur (CC).

en mijzelf.

Met vriendelijke groeten,

I I5.1.2.e

I

.4
COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

JTelefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

Uw brief getuigt van een grote betrokkenheid bij uw buurt en dat siert u. Ook goed om te lezen dat u met de gemeenten en 
met ons wilt meedenken. Ik wil er wel op wijzen dat de besproken locaties in Aerdenhout en Overveen ons door de gemeente 
zijn voorgesteld. En ook voor aangedragen alternatieven werken wij niet buiten de gemeente om.

RE: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg metStaatsbosbeheer.
Normal

Verzonden: donderdag 13 juli 2023 15:20
Onderwerp: RE: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg metStaatsbosbeheer.

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:
Importance:

tel. : 512e

Dank voor uw snelle reactie. Ik maak graag gebruik van uw aanbod voor een open gesprek.
Ik ben de komende week regelmatig in Den Haag, dus wat mij betreft zouden we bij het COA in Den Haag kunnen afspreken.
In mijn agenda past:

1. Dinsdag 18 juli vanaf 16u30
2. Woensdag 19 juli vanaf 08u30 tot uiterlijk lluOO, of vanaf 16u30
3. Donderdag 20 juli na 12u30

5.1.2.e

@coa.nl>

5.1.2.e

Van: 512e

5.1.2.e

www.coa.nl

” 5.1.2.e

Met dat in het achterhoofd staan wij open voor een persoonlijk gesprek. Een open gesprek tussen u, collega 512e 
Als u dat aanspreekt, neemt u dan contact met mij op. Mijn gegevens staan hieronder.

Geachte 512e

" 5.1.2.e

" 5.1.2.e @ 5-1.2-e

Geachte 512e

" <5.1.2.e

" < 5.1.2.e

http://www.coa.nl


Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 X.P Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

□ Ee)
5.1.2.e

Datum: woensdag 12 jul. 2023 8:37 PM
@coa.nl>

Onderwerp: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg met Staatsbosbeheer.

Geachte heer Kapteijns,

Hoogachtend,

5.1.2.e

II II I5.1.2.e 5.1.2.e

Ik heb uw noodoproep van 28 juni 2023 (dir/up/23.055) vanuit het COA/NIDOS richting de gemeenten gelezen om binnen 2 a 3 
maanden (extra) opvang te regelen voor AMV-ers.
Zie bijlage voor een suggestie van mijn kant, waarbij ik benieuwd naar uw reactie en eventuele vervolgacties van uw kant.

I 
I

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Van:

Aan: Kapteijns, Joeri <5.1.2.

■
5.1.2.e

<5.i:2e



Docnr2

Fri, 14 Jul 2023 15:07:58 +0100
" <1 @coa.nl>5.1.2.e

"< @coa.nl>5.1.2.e

Uitstekend; tot woensdag,

Vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I
Dank voor uw antwoord. Het COA zit op de Rijnstraat 8, naast Den Haag CS (goede verbinding vanuit Heemstede-Aerdenhout).

Met vriendelijke groeten,

5.1.2.e

I

€-g‘COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

l

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 X.P Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag□ n m[E)
Verzonden: vrijdag 14 juli 2023 08:49

@coa.nl>

< @coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: RE: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg metStaatsbosbeheer.

I

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

Dank voor uw snelle reactie. Ik maak graag gebruik van uw aanbod voor een open gesprek.
Ik ben de komende week regelmatig in Den Haag, dus wat mij betreft zouden we bij het COA in Den Haag kunnen afspreken.

Woensdag 9.00 -10.00 uur komt ons het beste uit. Als u zich beneden aanmeldt dan neem ik u om 9.00 uur mee naar een 
vergaderruimte in het gebouw.

RE: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overlegmetStaatsbosbeheer.
Normal

Verzonden: vrijdag 14 juli 2023 16:05
Onderwerp: RE: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overlegmetStaatsbosbeheer.
Urgentie:Hoog

From:
Sent:
To:
Cc:
Subject:
Importance:

5.1.2.e

< 5.1.2.e

” 5.1.2.e

" 5.1.2.e

" 5.1.2.e

Van: 512e

5.1.2.e

www.coa.nl

Geachte 512e

Geachte 512e

@ 5.1 -2 e

@ 5.1 -2.e

<5.1.2.eVan: 512e

Aan: 512e
CC: 6.1.2.

" <5.1.2.e

http://www.coa.nl


Ik hoor graag of een van deze tijden schikt; anders hoor ik graag een ander voorstel. U kunt mij hierover ook bellen.

Vriendelijke groet,

1
5.1.2.e

I5.1.2.e

5.1.2.e

I
Hartelijk dank voor uw brief van 12 juli jl. aan dhr. Kapteijns, lid van ons bestuur (CC).

en mijzelf.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2.e

I

n

COA Centraal Orgaan op yang asielzoekers

I

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE. Den Haag□ n mE)

5.1.2.e

Datum: woensdag 12 jul. 2023 8:37 PM
@coa.nl>

Onderwerp: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg met Staatsbosbeheer.

Geachte heer Kapteijns,

Telefoon:
Website:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

Uw brief getuigt van een grote betrokkenheid bij uw buurt en dat siert u. Ook goed om te lezen dat u met de gemeenten en 
met ons wilt meedenken. Ik wil er wel op wijzen dat de besproken locaties in Aerdenhout en Overveen ons door de gemeente 
zijn voorgesteld. En ook voor aangedragen alternatieven werken wij niet buiten de gemeente om.

Verzonden: donderdag 13 juli 2023 15:20
Onderwerp: RE: (extra) opvang AMV-ers door intensieve verkenning en overleg metStaatsbosbeheer.

5.1.2.e

email: 
tel. :

< 6.1.2.6

Fef

Van: 5.1.2.

In mijn agenda past:
1. Dinsdag 18 juli vanaf 16u30
2. Woensdag 19 juli vanaf 08u30 tot uiterlijk lluOO, of vanaf 16u30
3. Donderdag 20 juli na 12u30

5.1.2.e

5.1.2.e

www.coa.nl

Van: 5.1.2.

Met dat in het achterhoofd staan wij open voor een persoonlijk gesprek. Een open gesprek tussen u, collega 5.1.2. 
Als u dat aanspreekt, neemt u dan contact met mij op. Mijn gegevens staan hieronder.

Geachte 512e

Aan: Kapteijns, Joeri <5.1.2.

I
5.1.2.e

http://www.coa.nl


Hoogachtend,

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Ik heb uw noodoproep van 28 juni 2023 (dir/up/23.055) vanuit het COA/NIDOS richting de gemeenten gelezen om binnen 2 a 3 
maanden (extra) opvang te regelen voor AMV-ers.
Zie bijlage voor een suggestie van mijn kant, waarbij ik benieuwd naar uw reactie en eventuele vervolgacties van uw kant.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for dainage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.



Docnr5

@bloemendaal.nl>From: 5.1.2.e 5.1.2.e

Sun, 16 Jul 2023 23:12:27 +0100Sent:

" <1 @coa.nl>To: 5.1.2.e 5.1.2.e

ICc: 5.1.2.e 5.1.2.e

< @bloemendaal.nl>;" @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Subject: RE: Mails omwonenden Westelijke randweg - amv opvang.

Beste 5.1.2.e

Dank voor de stukken. Zoals je mogelijk al weet ben ik vorige week begonnen. draagt het stokje aan mij over.5.1.2.e

Laten we contact houden. Maandag even bellen? Ik ben aan het einde van de dag goed bereikbaar.

Groet,

I5.1.2.e

i5.1.2.e

@coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Verzonden: donderdag 13 juli 2023 14:57
< @bloemendaal.nl>5.1.2.e

< @bloemendaal.nl>; < @bloemendaal.nl>; I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: Mails omwonenden Westelijke randweg - amv opvang.

beste ]5.1.2.e

heb ik uw contactgegevens gekregen. Inmiddels hebben we al wat correspondentie achter de rug met uw inwoners
over de mogelijke opvanglocaties aan de Westelijke Randweg en de Sparrenlaan.

Hierbij stuur ik die n.a.v. de Westelijke Randweg. De Sparrenlaan stuur ik apart.

Met vriendelijke groeten,

I I5.1.2.e

I

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Telefoon: I
Website: www.coa.nl
Bezoekadres:
Postadres:

□ n m6)

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Stafafdeling Strategie, Bestuur en Omgeving 
Team Communicatie & Relatiemanagement

Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

I 
I

2? v

5.1.2.e

5.1.2.e

@bloemendaal.nl>; "512e

Van 512e

Van: 512.

Geachte 512e

Aan: 5.1 2.
CC: 5.1.2e
< 5.1.2.e

bloemendaal.nl
bloemendaal.nl
bloemendaal.nl
bloemendaal.nl
bloemendaal.nl
http://www.coa.nl
bloemendaal.nl


Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. 
Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's 
verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message 
was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation 
accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of 
messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.
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5.1.2.e

Mon, 21 Aug 2023 15:18:16 +0100
" <1 @coa.nl>5.1.2.e

RE: Planning_Bloemendaal 20230719.xlsx

Ja ok

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

@coa.lil

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 21 augustus 2023 16:18
@coa.nl>.e

Onderwerp: RE: Planning_Bloemendaal 20230719.xlsx

Nee, zal ik niet delen, maar kan ik wel zeggen dat we in oktober de stand van zaken terugkoppelen aan de gemeente?

I

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 21 augustus 2023 13:01
<5.1.2., @coa.nl>.e

Onderwerp: Planning_Bloemendaal 20230719.xlsx

Weet niet og je dit 1:1 moet delen 
Maar dit is de globale planning

From:
Sent: 
To:
Subject:

© Website: www.coa.nl
G Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
s Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

4Please considerthe environment before printing this e-mail

Bestuurlijk 5.1.2e
Vastgoed & Facilitair

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Gr. 5.1.2.

2 5.1.2.e

•< 5.1.2.e

Van: 5.1 2.

<5.1.2.,

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.

Aan: 512e

=?

' 5.1.2.e

http://www.coa.nl


Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I

€
COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

B@coa.nl

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 24 juli 2023 10:16
<5.1.2. @coa.nl>

Onderwerp: Planning_Bloemendaal 20230719.xlsx

© Website: www.coa.nl
G Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
s Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

4Please considerthe environment before printing this e-mail

Bestuurlijk 5.1.2 e
Vastgoed & Facilitair

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Aan: 5.1 2.

Van: 512e

2 5.1.2.e

•< 5.1.2.e

mailto:B@coa.nl
http://www.coa.nl
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5.1.2.e

Mon, 21 Aug 2023 15:26:11 +0100
" <1 @coa.nl>5.1.2.e

RE: Planning_Bloemendaal 20230719.xlsx

Zie app

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I

€487
COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

@coa. lil

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 21 augustus 2023 16:25
@coa.nl>.e

Onderwerp: RE: Planning_Bloemendaal 20230719.xlsx

Heb jij een contactnummer voor mij van Bloemendaal? Ik kan de communicatiedame van Bloemendaal niet bereiken.

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 21 augustus 2023 16:18
<5.1.2., @coa.nl>.e

Onderwerp: RE: Planning_Bloemendaal 20230719.xlsx

Ja ok

© Website: www.coa.nl
G Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
s Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.

4Please considerthe environment before printing this e-mail

From:
Sent:
To:
Subject:

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Bestuurlijk 5.i.2.e
Vastgoed & Facilitair

2 5.1.2.e

•< 5.1.2.e

Van: 5.1 2.

<5.1.2.,

Van: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.

Aan: 512e

' 5.1.2.e

http://www.coa.nl


Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

I

CCOA Centraal Orgaan op vang asielzoekers

|@coa.nl

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 21 augustus 2023 16:18
<5.^.3 @coa.nl>

Onderwerp: RE: Planning_Bloemendaal 20230719.xlsx

Nee, zal ik niet delen, maar kan ik wel zeggen dat we in oktober de stand van zaken terugkoppelen aan de gemeente?

I

@coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 21 augustus 2023 13:01
@coa.nl>

Onderwerp: Planning_Bloemendaal 20230719.xlsx

Met vriendelijke groet,

I I5.1.2.e

Weet niet og je dit 11 moet delen 
Maar dit is de globale planning

© Website: www.coa.nl
G Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
s Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.
•4Please considerthe environment before printing this e-mail

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Bestuurlijk 5.1.2 e
Vastgoed & Facilitair

Bestuurlijk 5.1.2 e
Vastgoed & Facilitair

< 5.1.2.e

Gr. 5.1.2.

Aan: 5.1 2.

Aan: 5.1 2.

Van: 512e

Van: 512e

2 5.1.2.e
El 5.1.2.e

http://www.coa.nl


(fSgë 7
COA V Centraal Orgaan opvang asielzoekers

g@coa.nl

< @coa.nl>5.1.2.e

Verzonden: maandag 24 juli 2023 10:16
@coa.nl>5.1.2.e

Onderwerp: Planning_Bloemendaal 20230719.xlsx

© Website: www.coa.nl
G Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
s Postadres: Postbus 30203, 2500 GE Den Haag
Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs.
•4Please consider the environment before printing this e-mail

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht 
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het 
COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan 
het elektronisch verzenden van berichten.
This message may contain Information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was 
sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The COA organisation accepts 
no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
Centraal Orgaan opvang asielzoekers.

Van: 5.1 2.

Aan: 512e

2 5.1.2.e
P 5.1.2.e

mailto:g@coa.nl
http://www.coa.nl
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@bloemendaal.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Fri, 8 Sep 2023 14:18:10 +0100

" <1 @coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

Graag zsm terugkoppeling

]5.1.2.e

5.1.2.e

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

From:
Sent: 
To:

Beste heren,
Ik werd vandaag verrast dat er geluiden zijn dat een van de aan jullie voorgestelde locaties, de kerk in Aerdenhout, niet 
door zou gaan omdat de eigenaar een te hoge huur voorgesteld zou hebben.
Helaas kreeg ik jullie telefonisch niet te pakken. Onze beide wethouders zijn hier erg ongerust over. Ik hoor graag met 
spoed, vandaag, wat de stand van zaken is.
Alvast dank,

Cc:
Subject:

@coa.nl>
@bloemendaal.nl>

@coa.nl>; "512e' 5.1.2.e

bloemendaal.nl
bloemendaal.nl
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Mon, 11 Sep 2023 08:08:28 +0100
@coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

RE: Graag zsm terugkoppeling

I

Dergelijke berichten hoor je eerst van 512= of van mij.

Ik hoop je voldoende te hebben geïnformeerd.

Met vriendelijke groet

5.1.2.e

5.1.2.e

€.
T$COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203,2500 GE, Den Haag

□ Ei)

@bloemendaal.nl>
Verzonden: vrijdag 8 september 2023 15:18

I5.1.2.e

Onderwerp: Graag zsm terugkoppeling

Beste heren,

Telefoon:
Website:

From:
Sent:
To:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Afdeling vastgoed & facilitair

Ik ben benieuwd wie je bron is. We zijn, zoals onderling besproken, nog steeds in haalbaarheidsonderzoek.
Woensdag 20 september gaan we met adviseurs naar de kerk, waar we asbest onderzoek laten doen, en bouwkundige en 
installatie technische aanpassingen in kaart brengen.
Vervolgens maken we, met inzicht in de investeringen, een stichtingskosten opzet en leggen we de uitkomst voor bij het MT.

Helaas kreeg ik jullie telefonisch niet te pakken. Onze beide wethouders zijn hier erg ongerust over. Ik hoor graag met spoed, 
vandaag, wat de stand van zaken is.

Ik werd vandaag verrast dat er geluiden zijn dat een van de aan jullie voorgestelde locaties, de kerk in Aerdenhout, niet door 
zou gaan omdat de eigenaar een te hoge huur voorgesteld zou hebben.

Cc:
Subject:

@coa.nl>
@bloemendaal.nl>

@coa.nl>
@bloemendaal.nl>

Beste 512=

@coa.nl>; 512e @coa.nl>; 512e

CC: 5.1.2.

5.1.2.e

www.coa.nl

@bloemendaal.nl>; "5.1.2.

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1.2.
< 5.1.2.e

<5.1.2.e

<5.1.2.e

<5.1.2.e

' 5.1.2.e

bloemendaal.nl
bloemendaal.nl
bloemendaal.nl
http://www.coa.nl
bloemendaal.nl


]5.1.2.e

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

I 
I

Alvast dank,
5.1.2.e
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5.1.2.e

Tue, 12 Sep 2023 09:04:08 +0100
5.1.2.e 5.1.2.e

I @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

" < @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

Klooster Aerdenhout? Vraag RTL4

Goedemorgen,

Vraagje van 5.1.2e van RTL4: wij schijnen een klooster oid te hebben aangeschaft in Aerdenhout tegen een woekerprijs, de
5.2.1staatssecretaris is hierover bevraagd door RTL4, weten jullie hoe dit verhaal in elkaar zit?

5.2.1

Met vriendelijke groet,

I
5.1.2.e

1

COA V) Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

From:
Sent: 
To:

Cc:
Subject:

Telefoon:
Website: 
Bezoekadres: 
Postadres:

www.coa.ni
Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postbus 3023, 2500 GE, Den Haag

" <5.1.2.e

5.1.2.e

@coa.nl>; "512e @coa.nl>; "512e

5.1.2.e

http://www.coa.ni


Docnrl 1

I
Tue, 12 Sep 2023 09:24:41 +0100

I5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Subject: RE: Klooster Aerdenhout? Vraag RTL4

I
Onderstaande haal ik uit onze actuele locatielijst:

* Pastorie is te klein, maar het terrein is wel geschikt. * Nieuwe tekeningen * Oktober terugkoppelingActualiteit week 34, 2023:
Toelichting: * Regioverband Kennemerland * Opvang van 90 in totaal in de gemeente * Kerkgebouw in Aerdenhout

Bloemendaal -Sparrenlaan 9/9a, 2111, AE Aerdenhout

AMV - Opening: 01-01-2024

Ik haal hieruit dat het nog niet beklonken is, maar dat kan ik niet bevestigen. Volgens mij is 5.1.2.6 nog met vakantie, @ weet5.1.2. e

Met vriendelijke groet,
I

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

□ Ei 03 6)

i
Verzonden: dinsdag 12 september 2023 10:04

I' 5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: Klooster Aerdenhout? Vraag RTL4

Goedemorgen,

Vraagje van 5.1.2e van RTL4: wij schijnen een klooster oid te hebben aangeschaft in Aerdenhout tegen een woekerprijs, de
5.2.1staatssecretaris is hierover bevraagd door RTL4, weten jullie hoe dit verhaal in elkaar zit?

5.2.1

From:
Sent:
To:

Telefoon:
Website: 
Bezoekadres: 
Postadres:

jij hierover meer? Is het kerkgebouw (voormalige pastorie) in Aerdenhout aangeschaft door het COA? (en eventueel voor 
hoeveel AMV? - 90 is de hele gemeente).

S 
9

www.coa.nl
Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag 
Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

@coa.nl>;"512e
@coa.nl>;"512e 

@coa.nl>
@coa.nl>; "5.1.2.

@coa.nl>; 512e

CC: 5.1.2.

Hoi 512e

@coa.nl>; 512eAan: 5.1 2.
< 5.1.2e

Van: 5.1.2.

@coa.nl>
< 5.1.2.e

" <5.1.2.e

' 5.1.2.e

http://www.coa.nl


Met vriendelijke groet,

I
5.1.2.e

Centraal Orgaan opvang asielzoekers

ITelefoon:
Website: 
Bezoekadres: 
Postadres:

www.coa. nl
Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postbus 3023, 2500 GE, Den Haag

5.1.2.e

5.1.2.e

CoA$
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5.1.2.e

Tue, 12 Sep 2023 14:01:47 +0100
5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

n @coa.nl>5.1.2.e 5.1.2.e

RE: Klooster Aerdenhout? Vraag RTL4

Goedemiddag Allen,

heb ik onlangs dit vernomen, dat is ook gecommuniceerd naar Kennemerland:

Wij spreken regulier af, om de 4 weken en

Vriendelijke groet,

I

5.1.2.e 5.1.2.e

COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

□ noa^i
@coa.nl>• 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 10:25

I5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: RE: Klooster Aerdenhout? Vraag RTL4

I
Onderstaande haal ik uit onze actuele locatielijst:

Telefoon:
Website:

Voor beide locaties hebben we van het MT budget gekregen om de haalbaarheid te onderzoeken. Met de gemeente hebben we 
afgesproken dat in de maand september en oktober onderzoeken uitgevoerd worden waarin de locaties worden onderzocht en 
de gevolgen voor de ontwikkeling in kaart worden gebracht. (Geluidonderzoek, invloed trafo, asbest onderzoek, bouwkundige 
aanpassingen, RO QuickScan eet) Kostenconsequenties worden in beeld gebracht en in een stichtingskosten opzet wordt de 
haalbaarheid gecontroleerd en aangeboden aan het MT projecten. Eind Oktober/November worden de uitkomsten gedeeld.

From:
Sent:
To:

praten elkaar bij over zaken die van belang zijn voor de locaties.
De gemeente Bloemendaal heeft twee locaties aangeboden, te weten; locatie Overveen (Westelijke Randweg) en Aerdenhout. 
Beide potentiële AMV locaties voor jongeren.

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Opvang & Begeleiding
Afdeling Regio Midden-Noord
Team Regio Midden-Noord Algemeen

Voor zover ik weet is het dus niet door ons aangekocht en wordt er een huurconstructie incl. haalbaarheid onderzocht en gaat 
het om 20-30 amv'ers.

Cc:
Subject:

97
Functie 5.1.2.

@coa.nl>; "512 e@coa.nl>; "512e

5.1.2.e

5.1.2.e

www.coa.nl

@coa.nl>; "5.1.2.
@coa.nl>; "512e

Van 512e

Hoi 512e

@coa.nl>; 512e
@coa.nl>; 512e

" < 5.1.2e

@coa.nl>

Bloemendaal
Ik ben met 512e'in gesprek met de gemeente Bloemendaal, met mw. 512e

@coa.nl>; 512e

Van: 5.1.2.

Aan: 5.1 2.
< 5.1.2. < 5.1.2.e

" < 5.1.2.e

<5.1.2.e

’ 5.1.2.e



* Pastorie is te klein, maar het terrein is wel geschikt. * Nieuwe tekeningen * Oktober terugkoppelingActualiteit week 34, 2023:
Toelichting: * Regioverband Kennemerland * Opvang van 90 in totaal in de gemeente * Kerkgebouw in Aerdenhout

Bloemendaal -Sparrenlaan 9/9a, 2111, AE Aerdenhout

AMV - Opening: 01-01-2024

Ik haal hieruit dat het nog niet beklonken is, maar dat kan ik niet bevestigen. Volgens mij is 5.1.2.6 nog met vakantie, @ weet5.1.2. e

Met vriendelijke groet,
I

€
COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

maEiEE

I
Verzonden: dinsdag 12 september 2023 10:04

.1 <1 I5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: Klooster Aerdenhout? Vraag RTL4

Goedemorgen,

5.2.1

Met vriendelijke groet,

I

I I5.1.2.e

Telefoon:
Website: 
Bezoekadres: 
Postadres:

jij hierover meer? Is het kerkgebouw (voormalige pastorie) in Aerdenhout aangeschaft door het COA? (en eventueel voor 
hoeveel AMV? - 90 is de hele gemeente).

www.coa.nl
Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag 
Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

CC: 5.1.2.

5.1.2.e

@coa.nl>; 512e @coa.nl>; 512eAan: 5.1 2.
< 5.1.2.e

Van: 5.1.2.

Vraagje van 51 2= van RTL4: wij schijnen een klooster oid te hebben aangeschaft in Aerdenhout tegen een woekerprijs, de 
staatssecretaris is hierover bevraagd door RTL4, weten jullie hoe dit verhaal in elkaar zit? 521

@coa.nl>
< 5.1.2e

http://www.coa.nl


COA V) Centraal Orgaan opvang asielzoekers

ITelefoon:
Website: 
Bezoekadres: 
Postadres:

WWW.coa.nl
Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postbus 3023, 2500 GE, Den Haag

5.1.2.e

http://WWW.coa.nl
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5.1.2.e

Tue, 12 Sep 2023 14:09:41 +0100
@coa.nl>;5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e 5.1.2.e

n @coa.nl>5.1.2.e

RE: Klooster Aerdenhout? Vraag RTL4

Dank, duidelijk voor nu!

Met vriendelijke groet,

I
5.1.2.e

Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

@coa.nl>
Verzonden: dinsdag 12 september 2023 15:02

<' 5.1.2.e5.1.2.e 5.1.2.e

I <
<5.1.2. @coa.nl>’.e

Onderwerp: RE: Klooster Aerdenhout? Vraag RTL4

Goedemiddag Allen,

heb ik onlangs dit vernomen, dat is ook gecommuniceerd naar Kennemerland:

Wij spreken regulier af, om de 4 weken en

Vriendelijke groet,

I

Voor beide locaties hebben we van het MT budget gekregen om de haalbaarheid te onderzoeken. Met de gemeente hebben we 
afgesproken dat in de maand september en oktober onderzoeken uitgevoerd worden waarin de locaties worden onderzocht en 
de gevolgen voor de ontwikkeling in kaart worden gebracht. (Geluidonderzoek, invloed trafo, asbest onderzoek, bouwkundige 
aanpassingen, RO QuickScan eet) Kostenconsequenties worden in beeld gebracht en in een stichtingskosten opzet wordt de 
haalbaarheid gecontroleerd en aangeboden aan het MT projecten. Eind Oktober/November worden de uitkomsten gedeeld.

Telefoon:
Website: 
Bezoekadres: 
Postadres:

praten elkaar bij over zaken die van belang zijn voor de locaties.
De gemeente Bloemendaal heeft twee locaties aangeboden, te weten; locatie Overveen (Westelijke Randweg) en Aerdenhout. 
Beide potentiële AMV locaties voor jongeren.

Voor zover ik weet is het dus niet door ons aangekocht en wordt er een huurconstructie incl. haalbaarheid onderzocht en gaat 
het om 20-30 amv'ers.

WWW.coa.nl
Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag 
Postbus 3023, 2500 GE. Den Haag

@coa.nl>
5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

@coa.nl>; "5.1.2.

@coa.nl>; "512e

5.1.2.e

@coa.nl>; "512e

Van D 5.1.2.

CC: 5.1.2.

@coa.nl>; 512e

Bloemendaal
Ik ben met ['2e in gesprek met de gemeente Bloemendaal, met mw. 512e

@coa.nl>; 512e@coa.nl>; 512e
@coa.nl>

@coa.nl>; 512e

< 5.1.2eVan: 512e

Aan: 512e
5.1.2.e

-
COA V)

< 5.1.2.e

<
5.1.2.e

" < 5.1.2.e

" < 5.1.2.e

From:
Sent:
To: 
" 5.1.2.e

Cc:
Subject:

http://WWW.coa.nl


5.1.2.e 5.1.2.e

6
COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

Bezoekadres: Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postadres: Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

□ n m[E)

@coa.nl>' 5.1.2.e

Verzonden: dinsdag 12 september 2023 10:25

I5.1.2.e 5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: RE: Klooster Aerdenhout? Vraag RTL4

I
Onderstaande haal ik uit onze actuele locatielijst:

* Pastorie is te klein, maar het terrein is wel geschikt. * Nieuwe tekeningen * Oktober terugkoppelingActualiteit week 34, 2023:
Toelichting: * Regioverband Kennemerland * Opvang van 90 in totaal in de gemeente * Kerkgebouw in Aerdenhout

Bloemendaal -Sparrenlaan 9/9a, 2111, AE Aerdenhout

AMV - Opening: 01-01-2024

Ik haal hieruit dat het nog niet beklonken is, maar dat kan ik niet bevestigen. Volgens mij is 512e nog met vakantie,
weet jij hierover meer? Is het kerkgebouw (voormalige pastorie) in Aerdenhout aangeschaft door het COA?

(en eventueel voor hoeveel AMC? - 90 is de hele gemeente).

4
COA Centraal Orgaan opvang asielzoekers

I

mEiE[E

Telefoon:
Website:

Telefoon:
Website: 
Bezoekadres: 
Postadres:

Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 
Directie Opvang & Begeleiding
Afdeling Regio Midden-Noord
Team Regio Midden-Noord Algemeen

www.coa.nl
Rijnstraat 8, 2515 XP, Den Haag
Postbus 30203, 2500 GE, Den Haag

Met vriendelijke groet, 
5.1.26

Functie 5.1.2.

5.1.2.e

Hoi 512 =

5.1.2.e

www.coa.nl

Van: 512e

@coa.nl>; 512e @coa.nl>; 512e
@coa.nl>; 512e < 5.1.2.8

Aan: 512e
< 5.1.2.e

o 5.1.2

http://www.coa.nl
http://www.coa.nl


I
Verzonden: dinsdag 12 september 2023 10:04

I5.1.2.e

@coa.nl>
Onderwerp: Klooster Aerdenhout? Vraag RTL4

Goedemorgen,

Vraagje van 5.1.2e van RTL4: wij schijnen een klooster oid te hebben aangeschaft in Aerdenhout tegen een woekerprijs, de
5.2.1

staatssecretaris is hierover bevraagd door RTL4, weten jullie hoe dit verhaal in elkaar zit?
5.2.1

Met vriendelijke groet,

I
5.1.2.e

COA V) Centraal Orgaan opvang asielzoekers

ITelefoon:
Website: 
Bezoekadres: 
Postadres:

www.coa. nl
Rijnstraat 8, 2515 XP Den Haag
Postbus 3023, 2500 GE, Den Haag

•8?
5.1.2.e

5.1.2.e

@coa.nl>; 512e

CC: = 2=

@coa.nl>; 512eAan: 5.1 2.
< 5.1.2e

Van: 512e

@coa.nl>
< 5.1.2e

<5.1.2.
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@gmail.com>5.1.2.e 5.1.2.e

Wed, 20 Sep 2023 11:10:54 +0100
" < 5.1.2. @coa.nl>’.e

I )5.1.2.e 5.1.2.e

Twee handhavingsverzoeken m.b.t. perceel Westelijke Randweg 1 te Overveen - mogelijke COA-locatie
Verzoek om handhaving WR1 - illegale schuur.pdf. Verzoek tot handhaving of aanpassing door Stichting

Ter informatie: zie de twee bijlagen.
Betreft: Twee handhavingsverzoeken m.b.t. perceel Westelijke Randweg 1 te Overveen - mogelijke COA-locatie
Met vriendelijke groet,
Stichting RandBelang
namens deze,

From:
Sent:
To:
Subject: 
Attachments:
RandBelang.pdf

@coa.nl>; "5.1.2." 5.1.2.e

gmail.com
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5.1.2.e

5.1.2.e

Verzoek om handhaving

Overveen, 19 september 2023

Geacht college,

Verzoek

namens deze,
(5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

Aan het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Bloemendaal 
Bloemendaalseweg 158 
2051 GJ Overveen

Wij vinden het derhalve belangrijk dat er zorgvuldig met het verlenen van vergunningen wordt 
omgegaan en dat handhavend moet worden opgetreden als personen, bedrijven of instellingen zich 
niet aan de regels houden. Dit is in onze ogen de beste manier om onze directe leefomgeving prettig 
en veilig te houden. Het perceel Westelijke Randweg 1 bevindt zich in het gebied waarin Stichting 
RandBelang actief is (zie de website www.randbelang.nl voor meer informatie op dit punt).

Wij vragen u om binnen de wettelijke termijn van acht weken een besluit te nemen over dit verzoek 
om handhaving. Daarmee voorkomt u dat wij een beroep zullen doen op de Wet dwangsom en 
beroep bij niet tijdig beslissen.

Onderwerp: verzoek om handhaving m.b.t. illegaal bouwwerk op perceel Westelijke randweg 1 te 
Overveen, kadastraal: BMD00-E-2571

Met deze brief verzoeken wij u om handhaving van het bestemmingsplan Overveen 2013. Het gaat 
om het perceel Westelijke Randweg 1.

I

Volgens het vigerende bestemmingsplan bevindt zich op genoemd perceel slechts één bouwvlak 
waarbinnen gebouwd mag worden. Binnen dit bouwvlak bevindt zich een bouwwerk, conform het 
bestemmingsplan.
Wij hebben echter ook moeten constateren dat er zich nog een tweede bouwwerk bevindt op dit 
perceel, ten westen van het legale gebouw (op de foto aangeduid met een rode pijl).

Wij verzoeken u dan ook 512e handhavend op te treden tegen deze illegale situatie, zodat er een eind 
aan komt en wij niet langer geschaad worden in de boven aangegeven belangen.

De indiener van dit handhavingsverzoek, Stichting RandBelang, heeft in haar statuten en beleidsplan 
opgenomen dat zij zich inzet voor (o.a.) een goede ruimtelijke ordening: 
http://wv?w/.randbelang.nl/rboverveen/h/2368/0/0/Beleidsplan.

5.1.2.e

Hoogachtend,
5.1.2.e

I
I

http://www.randbelang.nl
http://wv?w/.randbelang.nl/rboverveen/h/2368/0/0/Beleidsplan
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Perceel Westelijke Randweg 1 gezien vanuit het oosten. Het illegale bouwwerk wordt aangegeven 
met een rode pijl.
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5.1.2.e

5.1.2.e

Overveen, 4 juli 2023

Betreft: verzoek om handhaving, of aanpassing m.b.t. bestemmingsplan

Geacht college,

Wij vernemen graag uw reactie op ons schrijven.

namens deze,

I )5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

5.1.2.e

Een transformatorstation / 50 kV-station behoort de bestemming 'Bedrijf" te hebben, bij 
voorkeur aangevuld met de nadere bestemming 'nutsbedrijf' of de functie 'nutsvoorziening'.

Wij verzoeken u daarom om handhavend op te treden in de zojuist genoemde gevallen 
waarin het feitelijk gebruik strijdig is met het bestemmingsplan. Mocht u dit bezwaarlijk 
vinden, hetgeen wij ons goed kunnen voorstellen, dan vragen wij u dringend om per direct 
maatregelen te nemen teneinde zowel een bestemmingswijziging van perceel Willem de 
Zwijgerlaan 3 als van perceel Westelijke Randweg 1 te bewerkstelligen, zodanig dat de 
nieuwe bestemming overeenkomt met het huidig gebruik.

Ten noorden van het Kennemerpark in Overveen en de moestuinen bevinden zich drie 
percelen met de bestemming 'maatschappelijk' in het Bestemmingsplan Overveen 2013. Het 
betreft, van noord naar zuid, de provinciale zoutopslag (Willem de Zwijgerlaan 1), het 
transformatorstation (Willem de Zwijgerlaan 3) en het terrein waarop de firma Paape 
materialen opslaat en voertuigen stalt (Westelijke Randweg 1).

De bestemming 'maatschappelijk' is nog goed te verdedigen in het geval van de provinciale 
zoutopslag, al zou naar onze mening een nadere bestemming- of functieaanduiding de 
voorkeur verdienen. De andere twee percelen worden echter al jaar en dag strijdig met de 
bestemming gebruikt!

Het terrein Westelijke Randweg 1 wordt al tientallen jaren als stalling- en opslagterrein 
gebruikt. Eerst door de provincie, voornamelijk om verkeersborden op te slaan, en later door 
de Overveense firma Paape die er tot op heden zijn bouwmaterialen opslaat en zijn 
voertuigen stalt. Bij een dergelijk gebruik past de bestemming 'Bedrijf' met de functie 
'opslag'.

Hoogachtend,
5.1.2.e
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@gmail.com>5.1.2.e 5.1.2.e

Fri, 20 Oct 2023 08:04:12 +0100
@bloemendaal.nl5.1.2.e

@bloemendaal.nl>
@coa.nl>;< 5.1.2.e 5.1.2.e

5.1.2.e

t.a.v. en I5.1.2.e 5.1.2.e

cc II COA5.1.2.e 5.1.2.e 5.1.2.e

Overveen, 20 oktober 2023
Geachte geachte I5.1.2.e 5.1.2.e

Graag vernemen wij van u zo spoedig mogelijk op of omstreeks welke datum u denkt dit te gaan doen.

I I)5.1.2.e

Subject:
Attachments:

Ook het COA moet op de hoogte zijn van de door ons benoemde beperkingen van het aan het Lianderterrein (waarop 
transformatorstation Overveen) grenzende perceel Westelijke Randweg 1, alsmede van het aankomende advies van de 
Commissie Bezwaarschriften daarop, in verband met de mogelijke huisvesting van asielzoekers.

In ons bezwaar hebben we m.b.t. de Willem de Zwijgerlaan 3 (transformatorstation Overveen) onder meer uitgelegd 
dat de discrepantie tussen de huidige bestemming 'maatschappelijk' en het gebruik ('nutsbedrijf, c.q. 'nutsvoorziening') 
een intensivering van dat gebruik niet toestaat. Het in gebruik nemen van de geplande vierde transformator is derhalve 
niet toegestaan totdat bestemming en gebruik met elkaar in overeenstemming zijn gebracht. Met andere woorden: de 
continuïteit van de energievoorziening is nu in gevaar.

Aan:
College van B en W van Bloemendaal

Urgentie behandeling bezwaarschriften Stichting RandBelang
1 - Verzoek om handhaving 'bestemmingen en gebruik' WdZ3 en WR1 d.d. 04-07-2023.pdf, 2 -Verzoek

Recentelijk hebben wij (Stichting RandBelang) in twee gevallen bezwaar aangetekend tegen uw afwijzingen van onze 
handhavingsverzoeken. Het betreft hier de percelen Willem de Zwijgerlaan 3 (zaaknummer 1198217) en Westelijke 
Randweg 1 (zaaknummers 1198217 en 1211473) te Overveen. In beide gevallen is er sprake van urgentie.

Hierbij dient opgemerkt te worden dat ons eerste verzoek om handhaving dateert van 4 juli 2023 en dat dit pas op 29 
september beantwoord werd D.w.z. meer dan 12 weken na indiening, waarmee de uiterste termijn van 8 weken, 
zonder toepassing van Artikel 4:14, derde lid, van de Awb, in ernstige mate overschreden werd.
Wij verzoeken u daarom om beide handhavingsverzoeken zo snel mogelijk door te zetten naar de Commissie 
Bezwaarschriften, waarbij de kwestie met zaaknummer 1198217 (handhavingsverzoek d.d. 4 juli) onzes inziens 
voorrang verdient ten opzichte van de andere kwestie (zaaknummer 1211473).

Niet alleen wij, maar ook energieleverancier Alliander/Liander en het COA zouden onzes inziens gebaat zijn bij 
duidelijkheid op korte termijn.

om handhaving 'loods op WR1' d.d. 19-09-2023.pdf, 3 - Afwijzing handhavingsverzoek 'bestemmingen en gebruik' d.d. 04-07­
2023 op 29 september 2023.pdf, 4 - Afwijzing handhavingsverzoek 'loods op WR1' d.d. 19-09-2023 op 2 oktober 2023.pdf, 5 - 
Bezwaar RandBelang tegen afwijzing handhavingsverzoek 'bestemmingen en gebruik' WdZ3 en WR1 d.d.11 -10-2023 - correctie 
d.d. 17-10-2023 .pdf, 6 - Bezwaar Stichting RandBelang tegen afwijzing handhavingsverzoek 'loods op WR1', d.d. 18-10- 
2023.pdf

@alliander.com" <5.1.2.

Met vriendeliike eroet.
5.1.2.e

@bloemendaal.nl" <5.1.2.

@coa.nl>; "512e
@alliander.com>

@bloemendaal.nl>; "512e

namens deze,
5.1.2.S

From:
Sent:
To:
< 5.1.2.e

Cc: " 5.1.2.e

gmail.com
bloemendaal.nl
bloemendaal.nl
alliander.com
bloemendaal.nl
alliander.com
bloemendaal.nl


6. Bezwaar I tegen afwijzing handhavingsverzoek 'loods op WR1', d.d. 18-10-20235.1.2.e 5.1.2.e

Voor uw gemak sturen wij alle relevante documenten nog eens mee.
Bijlagen:
1. Verzoek om handhaving 'bestemmingen en gebruik' WdZ3 en WR1 d.d. 04-07-2023
2. Verzoek om handhaving 'loods op WR1' d.d. 19-09-2023
3. Afwijzing handhavingsverzoek 'bestemmingen en gebruik' d.d. 04-07-2023 op 29 september 2023
4. Afwijzing handhavingsverzoek 'loods op WR1' d.d 19-09-2023 op 2 oktober 2023
5. Bezwaar Stichting RandBelang tegen afwijzing handhavingsverzoek 'bestemmingen en gebruik' WdZ3 en WR1, 
eerst ingediend op 11-10-2023, correctie 17-10-2023
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Bloemendaal

I
I

29 september 2023

I
5.1.2.e

I
aandacht voor het gebruik van de

OVERV,EEN A C R D E N H O U T BE.NNE.BROEK VOQEL-ENZA.NQ

I
I

percelen tussen de Westelijke Randweg en het spoor Haarlem-Bloemendaal. De stichting vindt het 
huidige gebruik niet in overeenstemming met de bestemming. U vraagt wijziging van de bestemming 
of handhaving. In deze brief leest u ons antwoord.

verzoek om handhaving, of aanpassing m.b.t. bestemmingsplan 
29 september 2023

Zoutopslaq
U acht de provinciale zoutopslag niet in strijd met de bestemming “Maatschappelijk”. Handhaving of 
wijziging van de bestemming is daarom niet nodig.

Datum
Uw kenmerk 
Zaaknummer 
Behandeld door 
Doorkiesnummer 
Onderwerp 
Verzonden 
Bijlage(n)

De bestemmingsplannen
Het bestemmingsplan Overveen is vastgesteld in 2013. Op alle percelen rust de bestemming 
“Maatschappelijk". In het daarvóór geldende bestemmingsplan was de bestemming eveneens 
“Maatschappelijk”, maar met de aanduiding “nutsvoorzieningen”.
U toetst het huidige gebruik aan de bestemming “Maatschappelijk”.

Het transformatorstation van Liander
U vindt het transformatorstation niet passen binnen de huidige bestemming. Beter zou een 
bestemming “Bedrijf’ zijn. Voor dit perceel vraagt u wijziging van het bestemmingsplan of 
handhaving.
Beide opties wijzen we af.
Ten eerste omdat het huidige gebruik onder overgangsrecht valt, zowel wat het gebouw als wat het 
gebruik betreft. Er is geen overtreding.
Ten tweede omdat volgens Overveen 2013 onder maatschappelijke voorzieningen onder meer wordt 
verstaan: ‘voorzieningen ten behoeve van openbare dienstverlening, alsmede soortgelijke 
voorzieningen’. Het station valt onder deze omschrijving.

Gemeente Bloemendaal

Postbus 201

2050 AE Overveen

T 14 023

www.bloemendaal.nl

Geachte 5.1.2.

In uw brief van 4 juli 2023 vraagt u, namens 5.1.2.

1198217
5.1.2.e

5.1.2.e

T.a.v.
512e

5.1.2.e

5'1'2e

http://www.bloemendaal.nl
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5.1.2.e

5.1.2.e

II I5.1.2.e 5.1.2.e

Ten derde valt een transformatorstation niet onder het begrip “bedrijf’.
Wijziging van het bestemmingsplan zoals u voorstelt heeft geen doel.

Voor handhaving zien wij in de huidige situatie evenmin voldoende redenen. Het gebruik van het 
terrein maakt het niet minder geschikt voor verwezenlijking van de bestemming, noch voor een 
andere bestemming zoals woningbouw; er zijn geen onomkeerbare gevolgen. Zonder gebruik als 
opslagterrein is er een braakliggend terrein. Wij wijzen uw verzoek om handhaving af.

U kunt hiertegen bezwaar maken. Let u erop dat u dan moet aangeven waarom de stichting in haar 
belangen is getroffen door dit besluit.

Met vriendelijke groet,
Namens burgemeester en wethouders van Bloemendaal,

Het opslagterrein Westelijke Randweg 1
Het terrein was al -door de provincie- in gebruik voor opslag van materialen voordat het 
bestemmingsplan 2013 werd vastgesteld. Het terrein is in 2019 verkocht. Het gebruik door de firma 
Paape zal wellicht in de loop van 2020 zijn gestart.
Beide bestemmingsplannen hebben geen gebruiksbepalingen, maaralleen voorschriften over het 
bouwen.
U weet dat dit terrein in beeld is geweest als woningbouwlocatie. De plannen hiervoor liggen op dit 
moment stil. Dat betekent niet dat woningbouw geen optie meer is. Daarvoor is aanpassing van de 
bestemming nodig.
Op dit moment heeft het geen zin om een wijziging van het bestemmingsplan voor te bereiden voor 
het gebruik als opslagterrein door de firma Paape.

I 
I

□
5'1'2e
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U stuurt uw bezwaarschrift op tijd op
Het adres is:

Per post:

Digitaal:

Stuur ook altijd een kopie van uw bezwaar mee.

U kunt bezwaar maken tegen ons besluit
Als u het niet eens bent met ons besluit kunt u bezwaar maken. Zorgt u ervoor dat u het 
bezwaarschrift indient binnen 6 weken na de verzenddatum van deze brief. Daarmee voorkomt u 
dat we uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen.

Ons besluit blijft geiden totdat we over uw bezwaar hebben beslist
In spoedeisende gevallen kunt u ook een voorziening vragen bij de rechtbank in Haarlem, nadat u 
een bezwaarschrift bij ons heeft ingediend. U betaalt griffiekosten aan de rechtbank als u vraagt 
om een voorlopige voorziening. U kunt schriftelijk of digitaal om een voorlopige voorziening 
vragen:

Rechtbank Noord-Holland
Sectie Bestuur
Postbus 1621
2003 BR Haarlem

http: //loket. rechtspraa k. nl/bestuursrecht
U heeft dan een digitale handtekening (DigiD) nodig. De voorwaarden leest u 
op de website.

Zorg dat u de juiste informatie in uw bezwaar zet
In uw bezwaar zet u in elk geval:
• uw naam en adres;
• de datum waarop u uw bezwaar schrijft;
• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt
• de reden en de onderbouwing waarom u het niet eens bent met ons besluit;
• uw handtekening.

College van burgemeester en wethouders
Postbus 201
2050 AE Overveen
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